PSS N º 05/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Rolândia, Estado do Paraná, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, nos termos da Constituição

Federal, art. 37, item IX, bem como da Lei Municipal nº 3.731 de 05 de novembro de 2015, e

em conformidade com as Leis Municipais Complementares nº 055/2011, que dispõe sobre o

Estatuto do Servidor Municipal, nº 059/2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos do Município de Rolândia,

RESOLVE,

Fazer pública para conhecimento dos interessados, em concordância com o Edital

005/2021 – PSS/SMS e respectivo Resultado Final do PSS/SMS, a CONVOCAÇÃO PARA

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO dos candidatos aprovados,

classificados e conforme consta no Anexo 01 deste Edital.

1. Os candidatos convocados, conforme anexo I deste edital, deverão comparecer na
data, horário e local abaixo especificados munidos dos DOCUMENTOS conforme
ITEM 2 abaixo:

DATA 18/03/2022

HORÁRIO 9:00 horas

LOCAL Secretaria Municipal de Saúde

 Rua: Duque de Caxias,331 - Centro, Rolândia - PR .

2. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

a) 01 (uma) Fotocópia dos documentos:
a.1) RG;
a.2) CPF;
a.3) Título de Eleitor;
a.4) Comprovante de votação, ou justificativa, relativas à última Eleição ou Certidão de
Regularidade emitida pela Justiça Eleitoral;
a.5) Carteira de Reservista;
a.6) Carteira de Trabalho, (mais recente possível) com cédula do PIS/PASEP (no caso
dos modelos mais antigos);
a.7) Certidão de Nascimento, se solteiro (a), ou de Casamento, se casado (a),
divorciado (a) ou viúvo (a);
a.8) Certidão de Nascimento dos filhos de até 21 anos para fins de eventuais
deduções de Imposto de Renda (até 24 anos se estiver cursando alguma graduação em

Instituição de Ensino Superior reconhecida pelo MEC) e pagamento de Salário-Família
para filhos menores de 14 anos, conforme proventos brutos a serem percebidos por
V.S.;
a.9) Carteira de Vacinação dos filhos de até 05 anos;
a.10) Comprovante de Vacinação (carteira de vacinação devidamente preenchida e

atualizada
a.11) Comprovante de Residência atualizado (últimos 60 dias, preferencialmente
telefone residencial, porém contas de água e luz serão igualmente aceitas);
a.12) Diploma de Escolaridade constando grau de instrução mínimo exigido para
investidura no cargo prevista em Edital 005/2021;
a.13) Registro no Conselho Regional da Classe

b) 01 (uma) fotografia 3x4;
c) Certidão de Antecedentes Criminais emitida pelo Cartório Criminal;
d) Declaração de não acúmulo de serviço público, conforme a Constituição Federal

vigente. (disponível no site);
e) Declaração de bens e propriedades (disponível no site);
f) Ficha cadastral (disponível no site);
g) Avaliação Médica comprovando aptidão física e mental.

Observações:

a) O local de residência e domicílio deverá ser comprovado por meio da apresentação do
último talão de energia elétrica e/ou de conta de água, expedidos em data anterior à
nomeação e posse, ou por meio legal. O candidato deverá assinar, no ato da nomeação e
posse, termo de responsabilidade indicando e afirmando o endereço completo de sua
residência e domicílio.

b) Será fornecido documento para abertura de Conta pela Secretaria de Saúde.

c) A documentação solicitada deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Saúde de
Rolândia, para o cargo abaixo mencionado, sob pena de eliminação do processo seletivo na
falta de algum item.

               AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CLASS. NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 MARIA DE FATIMA AMELIA DE AZEVEDO NÃO NÃO

2 EDICLEIA DE OLIVEIRA MORAES NÃO NÃO

CONDUTOR SOCORRISTA

CLASS. NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 PAULO EDUARDO FERRACINI NÃO NÃO

2 JOSE FERNANDO DOS SANTOS SIM NÃO
3 MARIO AUGUSTO GOMES NÃO NÃO
4 LEANDRO BATISTA BARBOSA SIM NÃO

ENFERMEIRO

CLASS. NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 MAYCON ROGERIO SELEGHIM NÃO NÃO
2 CARLA BRANDÃO DE OLIVEIRA NÃO NÃO
3 MARCELO MARQUES FERREIRA NÃO NÃO
4 MAGNO FERNANDO DE PAULO NÃO NÃO
5 TANIA VALERIA FERREIRA DOS SANTOS NÃO NÃO
6 RENATA GUIZILINI BARISON NÃO NÃO

21 SIMONE REGINA MAXIMIANO SIM NÃO

MÉDICO ESPECIALISTA PSIQUIATRA

CLASS.

NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 LARISSA FERNANDA DAMIANE ZULLI MONTEIRO NÃO NÃO

MÉDICO PSF

CLASS.

NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 EVERTON KOITI UNO NÃO NÃO
2 ANDREIA MARTINIANO DIAS NÃO NÃO
3 FAUSTO TATSUO OCHIRO NÃO NÃO
4 LORAYNE CATARIN DE PAULA NÃO NÃO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASS. NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 RUBENS APARECIDO DOS SANTOS NÃO NÃO
2 ANGELINA RIBEIRO DE SIQUEIRA NÃO NÃO
3 KARINA GONÇALVES NÃO NÃO
4 ALINE LIMA DOS SANTOS NÃO NÃO
5 CAMILA SANTANA BORGES NÃO NÃO
6 GISLAINE LEITE GALVÃO DE SOUZA NÃO NÃO
7 ALMIR FERNANDO DE SOUZA NÃO NÃO

8 NOELIA POLICARPO NÃO NÃO
9 MARIA DE LOURDES MEDEIROS NÃO NÃO

10 LUCIANA PIOVEZAN NÃO NÃO
11 FLAVIA RAMOS PEREIRA NÃO NÃO
12 VALDINEIA ELUINA DELFINO DA SILVA SIM NÃO
13 MARIA IVETE DE OLIVEIRA SIM NÃO
14 JOANA VIESBA DE OLIVEIRA NÃO NÃO
15 DILEUSA MARIA CARNEIRO DE ANDRADE SIM NÃO
16 VERONICA DE FATIMA VICENTE NEIVA SIM NÃO
17 ROSELI ARAUJO VOLPATO NÃO NÃO
18 EDNA RODRIGUES BARBOSA DANIEL NÃO NÃO
19 SUSETE SOUZA DOS SANTOS SIM NÃO
20 PRISCYLLA HASS DE ALMEIDA RIBEIRO NÃO NÃO
21 JOSIANE CAMILO DOS SANTOS SILVA SIM NÃO
22 MEIRE ANTONIA CHAMPAM NÃO NÃO
23 FABIO BATISTA TEODORO NÃO NÃO
24 REGIANE APARECIDA LIMA SIM NÃO
25 JULIANA DE SOUZA LEODORO SIM NÃO
26 ROSE DAIANE DE FREITAS GONÇALVES SIM NÃO
27 JAMILE SILVA NASCIMENTO DOS SANTOS SIM NÃO
28 ANGELICA MIGUEL NÃO NÃO
29 DEIVA CRISTIANE DE OLIVEIRA SIM NÃO
30 CAMILA FRANCO SALES BUENO MIRANDA SIM NÃO
31 SABRINA WIEGMANN PINHEIRO NÃO NÃO
32 ANDREA MACHADO DE MELLO NÃO NÃO
33 CICERO VENERANDO BRAZ NÃO NÃO
34 ROSANA DONIZETE LOVATO NÃO NÃO
35 ALAN DA SILVA SIMÕES NÃO NÃO
36 ANDRE MARTINS NÃO NÃO
37 GISLENE MARIA DA SILVA NÃO NÃO
38 VILSON PEREIRA DA SILVA NÃO NÃO
39 NELSI APARECIDA BERTOLLA NÃO NÃO
40 RENATA APARECIDA CANDIDA DA SILVA NÃO NÃO
41 SERGIO APARECIDO DE ANDRADE NÃO NÃO
42 CLAUDINEIDE SANTANA BORGES SIM NÃO
43 GEORGIANA MACIEL COSTA SIM NÃO
44 EVA CASTURINA DE OLIVEIRA GRANADA NÃO NÃO
45 EDCLÉIA MATIOLI NÃO NÃO
46 ANDRÉIA ALVES ALEXANDRE NÃO NÃO
49 JULIANE ALVES PEREIRA SIM NÃO
72 JULCIMARA TINO DE ARAUJO NÃO SIM

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

CLASS. NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 LUCIA ANTONIA DAS DORES SIM NÃO

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

CLASS. NOME DO CANDIDATO AFRO PCD

1 ALESSANDRO BARBOSA NÃO NÃO

2 HUGO EDUARDO DE OLIVEIRA DONAIRE NÃO NÃO

3 ALINE PAULA ZANIN NÃO NÃO

Rolândia, 11 de março 2022

Karla Giovana Bavaresco Ulinski

Secretária Municipal da Saúde